
rulMldM
@MR
urutuffim

SARAJEVO
Sarajevo, 15 -r,7-n21
Brol:61^ tl -t -34zOD
Na osnovu 6lana 70. Zakona o jarmim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.
Statuta Klinidkog centra Univeziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvje5taja Komsije broj 10-l 1-3-
34051 od 14.07.2021. godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUI(U

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jawe nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a 112012021

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javrte nabavke i okvimi
sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a 1120/2021":

,,RAUCHE MEDICAL"d.o.o.

Za LOT l prema ponudi broj 10-l l-3-24598 od 24.05.2021 godine;

,,ENA"d.o.o.

Za LOT 2 prema ponudi broj 10-11-3-24594 od 24.05.2021 godine;

,,GLOBEX"d.o.o.

ZaLOT 3 prema ponudi broj 10-11-3-24362 od21.05.2021. godine i dopuni ponude broj
l0-1 I -'-24592 od 24.05.2021 godine;

II
Prijedlog olwimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu najkasnije u rok-u od l0
dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

.;

III

Obavezuju se ponurladi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) daua od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Lrkoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniititi.

/-r,Ll qcuqLL



IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuiladima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jamim nabavkama.

OBRAZLOZENJE
Klinidki centar Univerziteta u Sarajeru je na portalu Agencije za jar.ne nabavke, e-nabavke, objavio
obavjestenje o nabavci broj 893-1-1-293/21 oblavljeno na portalu E-nabavke 27.04.2021. godine.

Janno otvaranje ponuda izvrieno je dana 25 -05.2021. godine u I 100 u prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet bivsa Klinika za opstu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Javnom otvaranju ponuda prisustvovali su dlanovi Komisije i referent Protokola.

od sluzbe centralnog protokola preuzeto je Sest (6) ponuda blagorremeno podnijetih, uredno
zapeda6enih, protokolisanih i obiljeZenih po redosljedu prispje6a, sljedecih ponutlada:

10-11-3-24288 MEDI-FREY D.O.O.

10-ll-3-24362 GLOBEXD.O.O.

10-11-3-24387 INEL BH D.O.O.

l0-11-3-24592 GLOBEXD.O.O.(dopuna)

t0-11-3-24594 ENAD.O.O.

1O-I1-3-24598 RAUCHEMEDICALD.O.O.

t0-11-3-24827 DERBY TRADE D.O.O.

20.05.2021. - 13:45;

21.05.2021.-08:19'.

21.05.2021. -09:39;
24 .05 .2021 . 09:04;

24.05.2021. - 09:10;

24.05.2021. -09:35:,
25.05.2021. 08:171'

Komisija je konstatovala da su sve ponude blagowemene, te je pristupila otvaranju istih i svi
dokumenti u ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS-a od
strane referenta Protokola.

Zapisnik sa jawog otvaranja ponuda broj 10-ll-3-24952 od 25.05.2021. godine je dostavljen putem
fax-a svim ponuiladima, Sto su ponudadi i potwdili.

PONUDE KOJE SU PRIHVAEENE ZA DALJNJU ANALIZU

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponutladi za
dalju ocjenu i wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponucladi:

1 10-11-3-24288 MEDI-FREYD.O.O. 20.05.2021. 13:45;
2 10-t\-3-24362 GLOBEX D.O.O. 21.05.2021. -08:19;
3 10-11-3-24387 INEL BH D.O.O. 21.05.2021. 09:39;

1 10-11-3-24592 GLOBEX D.O.O.(dopuna) 24 .05 .2021 . - 09:04;
5 t0-11-3-24594 ENAD.O,O. 24.05.2021. - 09:10:
6 10-11-3-24598 RAUCHE MEDICAL D.O.O. 24.05.2021. 09:35:
7 10-11-3 -24827 DERBY TRADE D.O.O. 25 .05 .2021 . - 08:11 :

L,La"rant-

a
c)
@.
a)o
@,a)



Svi podaci iz ponuda kvalihciranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izvrsena procjena
ponuda po utvrdenom kriteriju iz javnog oglasa i izr,rSen odabir najpovoljnijeg ponu<lada.
Kntenj za dodjelu okurnog sporazuma je

a) NajniZa cijena
Izbor najpovoljnijeg ponudada izvrsiie se na osnor,u kriterija najniZa cijena:

l) Cij ena ucesce 100

Okvimi sporazum ie se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiru ponudu.

l.Cijena

Maksimalan broj bodova za ponudenu cijenu iznosi 100 bodova.

Ponuda sa najniZom cijenom za tehnidki prihvatljiru specifikaciju se wednuje ocjenom 100,
ostale ponude ponutlada sa tehnidki prihvatljivim specifikacijama se wednuju na sljede6i nadin:

NainiZa ponudena ciiena x 100

Ponudena cijena

Naoomena:
Nijedna dostavljena ponuda ne uZiva primjenu prefencijalnog tretmana doma6eg.

Komisiia ie od dole navedenih ponutlaia traZila sliede6a noiaSnienia:

RAUCHE MEDICAL d.o.o.

- aktom broj 10-11-3-24952-3 od 02.06.2021. godine traZeno je poja5njenje cijene u ukupnom iznosu
bez PDV-a za LOT 2 - EldkLrode za saturaciju.

Dostavljeno traieno pojalnjenje akt broj l0-17-3-24932-8t od 02.06.2021. godine.

- aklom broj 10-11-3-24952-4 od, 02.06.2021. godine traZeno je obrazloZenje ponudenih cijena-
neprirodno niska cijena zaLOT I - Sistemi za reanimaciju
Dostavljeno traieno poja5njenje akt broj l0-ll-3-24952-8 od 02.06.2021. godine.

DERBY TRADE d.o.o.

- aktom broj 10-ll-3-24952-2 od 02.06.2021. godine traZeno je poja5njenje crlene za tlkupan iznosu
PDV-a za LOT I - Sistemi za reanimaciju.

Dostavljeno traZeno poja5njenje akt broj l0-ll-3-24952-7 od 02.06.20?1.

GLOBEX d.o.o.

- aklom broj l0-1 l-3-24952-1 od,02.06.2021. godine traZeno je obrazloZenje ponudenih cijena -
ponudena cijena nqrrirodno niska cijena za LOT 3 - Maske i kanile nosne za kisik
Dostavljeno traieno pojalnjenje akt broj 10-11-3-24952-10 od 02.06.2021. godine.

Komisiia ic od dole navedenih ponutlaia traiila uzorke i katalose:

Komisija je u toku rada izw5ila provjeru prometa artikala koz bazu podataka Klinidke apoteke, radi
uvida u dosada5nje iskustvo i distribuciju. Za proizvode sa kojima se O.J. KCUS-a do sada nisu
susretale i nisu imali iskustva traZeni su uzorci i katalozi.

l -ra q/,A



DERBY TRADE d.o.o.

- aktom broj 10-11-3-24952-7 od 02.06.2021. godine trazeni su uzorci za Lor l( stavka broj 1), Lor
2 i LOT 3(stavka broj I i 2).
-od strane dobavljada aktom broj l0-11-3-24952-9 od 02.06.2021. godine traZeno je produzenje roka
za dostaw uzoraka kojem je Komisija udovoljila, pa je rok za dosta,u uzoraka prolongiran do
l0.06.202l.godine,ak1 brq l0-1I-3-24952-12 od 03.06.202 t .godine
Dostavljeni traZeni uzorci akt broj 10-ll-3-24952-13 od 10.06.2021. godine.

Na radnom sastanku Komisij a je razmatrala prihvatljivost dostavljenih uzoraka, na osnolu mi5ljenja
dlana Komisije sa Klinike za anesteziju i reanimaciju i uz konsultaciju Klinike za anesteziju i
reanimaciju dataje saglasnost da dostavljeni uzorci odgovaraju traZenom (LOT I i LOT 3).

Komisija je dostavljene nzorke za LOT 2 od ponudada proslijedila na Disciplinu za zdravlje djeteta
o.J. Pedijatrija 2.-odjel I 10.06.2021. godine radi ocjene prihvatljivosti ponutlenih materijala.
Dostavljeno rzjasnjenje o.J. Pedijatrija 2.-odjel I za Lor 2 na osnoyu dostavljenih uzoraka akt
broj 10-11-3-24952-15 od 11.06.2021. godine.

ObrazloZenje Klinike:

,,1. Elektrode za saturaciju sa oksigenom-neonatalne, kataloskog broja 4003 proizvodada Masimo
odgovaraju za upotrebu monitora na inkubatoru Atom kao i na monitoru posteljice Atom.
2.Elektroda za saturaciju sa oksigenom-neonatalne, kataloskog broja DEU5SoANDBT proizvodada
Medical Cables odgovaraju za sve \TSte monitora i puls oksimetra.
Nakon upotrebe reklamnih elektroda za saturaciju sa oksigenom-neonatahe, iste odgovaraju za ve6
navedene aparate kod mjerenja vitalnih parametara."

Na radnom sastanku Komisija je razmalrala prihvatljivost dostavljenih uzoraka na osnor,u odgovora
O.J. Pedijatrija 2.-odjel I i prihvatila ponudu proizvotlada Medical Cables.

RAUCHE MEDICAL d.o.o.

- aktom broj 10-11-3-24952-5 od,02.06.2021 . godine traZeni su uzorci za Lor 1(stavka broj I ) i Lor
2.

Dostavljeni traieni uzorci akt broj l0-ll-3-24952-8b od 02.06.2021. godine.

Na radnom sastanl,.:u Komisija je razmatrala prihvatljivost dostavljenih uzoraka, na osnolu mi5ljenja
dlana Komisije sa Klinike za anesteziju i reanimaciju i uz konsultaciju Klinike za anesteziju i
reanimaciju data je saglasnost da dostavljeni uzorci odgovaraju traZenom.

Komisija je dostavljene uzorke za LOT2 od ponutlada proslijedila na Disciplinu za zdravlje dleteta
o.J. Pedijatrija 2.-odjel 1 10.06.2021. godine radi ocjene prihvatljivosti ponurlenih materijala.

Dostavljeno Izjalnjenje o.J. Pedijatrija 2,-odjel I zr Lor 2 na osnovu dostavljenih uzoraka akt
broj 10-1r-3-24952-15 od 11.06.2021. godine.

ObrazloZenje Klinike:

,,1. Elektrode za saturaciju sa oksigenom-neonatahe, kataloskog broja 4003 proizvodada Masimo
odgovaraju za upotrebu monitora na inliubatoru Atom kao i na monitoru posteljice Atom.
2.Elektroda za saturaciju sa oksigenom-neonatalne, katalo5kog broja DEU58OANDBT proizvorlada
Medical Cables odgovaraju za sve lrste monitora i puls oksimetra.

l-,.,,r^ L ?Sarqul



Nakon upotrebe reklamnih elektroda za saturaciju sa oksigenom-neonatalne, iste odgovaraju za vec
navedene aparate kod mjerenja vitalnih parametara.,,

Na radnom sastanku Komisij a je razmatrala prihvatljivost dostavljenih uzoraka na osnol,l odgovora
o.J. Pedijatrija 2.-odjel I i odbila ponudu proizvoirada Masimo, kataloski broj 4003. Detaljno
obrazloZenje u daljem dijelu Izvje5taja.

INEL BII d.o.o.
Aktom broj 10-11-3-24952-6 od, 02.06.2021 .godine tra2eno je pojainjenje za kataloske brojeve u
LOT-u I - Sistemi za reanimaciju (stavke broj 2 i 3).
Dostavljeno trazeno pojalnjenje i katatog akt broj lo-11-3-24952-.ll od 03.06.2021.godine

Na radnom sastanku Komisija je razmatrala prihvatljivost dostavljenog materijala, na osnovu mi5ljenja
dlana komisije sa Klinike za anestezijt i reanimaciju kao i uz konsultaciju Klinike za anesteziju i
reanimaciju dataje saglasnost da ponudeni materijal odgovara traZenom.

(Dopisi u prilogu Izvje5taja)

Nakon detaljne analize od strane Komisije, konstatovano je da niZe navedene ponude nisu uzete u
dalje razmatranj e:

MEDI - FREY D.O.O.
LOT 1 SISTEMI ZA REANIMACIJU
Ponuda nije prihva6ena, jer nije dostavljena u skladu sa trazenom u tenderskoj dokumentaciji.
4.4. Ostali uslovi za kvalil-d<aciju

b.) Ponutlad je obavezan da dostavi potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu
ponuilenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.
Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva
BiH, smatra6e se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim
karakteristikama/ekvivalent/upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznadenog za dostavljanje
ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska
sredstva BiH, ponutlad je obavezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi
izdato od strane tijela ovla5tenog za potwdu proizvotlada (EC certifikat i/ili Declaration of
conformity).
ObrazloZenje:

Ponuda nije prihva6ena, jer ponutleni materijal nije registrovan. obzirom da su drugi ponutladi
dostavili ponude koje su registrovane Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedeni
LOT.

RAUCHE MEDICAL D.O.O.
LOT 2 ELEKTRODE ZA SATURACIru
Komisija je uputila dopis Disciplini za zdravlje djeteta o.J.pedijatrija 2., alc broj l0-1 1-3-2 4952-14 od
10.06.2021 .godine, radi strudnog mi5ljenja na dostavljene uzorke, odgovor na dopis akt broj 10-l 1-3-
24952-15 od I l.06.202l.godine.

l"-,r^/-l-q"lqU^



ObrazloZenje Klinike:

,,l Elektrode za saturaciju sa oksigenom-neonatalne, kataloikog broja 4003 proizvotrada Masimo
odgovaraju za upotrebu monitora na inkubatoru Atom kao i na monitoru posteljice Atom.
2 Elektroda za saturaciju sa oksigenom-neonatalne, kataroskog broja DEU5SOANDBT proizvotrada
Medical Cables odgovaraju za sve wste monitora i puls oksimetra.
Nakon upotrebe reklamnih elektroda za saturaciju sa oksigenom-neonatalne, iste odgovaraju za vei
navedene aparate kod mjerenja vitalnih parametara.,,
S obzirom da Tenderskom dok-umentacijom nije definisano, za koju wstu aparata se wsi nabavka
elektroda za saturaciju, a ni od strane dobavljada nije bilo dodatnih upita i traZenih pojainjenja,
Komisija je procijenila da ponudu ne prihvati jer ponudene erekrode za saturaciju odgovarajr, ,u-o ,ujednu wstu aparata (Atom) dok ponude drugih ponutlada odgovaraju ve6em broju aparata koje
posjeduje Klinika.

Ponuda nije prihva6ena, jer nije dostavljena u skladu sa trazenom u tenderskoj dokumentaciji.
4.4. Ostali uslovi za kvalihkacrju
b.) Ponutlad je obavezan da dostavi potl,rdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu
ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.
Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva
BiH, smatra6e se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim
karakteristikama,/ekvivalent/upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznadenog za dostavljanje
ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska
sredstva BiH, ponudad je obavezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi
izdato od strane tijela ovlastenog za potwdu proizvodada (EC certifikat i/ili Declaration of
conformity).
ObrazloZenje:

Ponuda nije prihva6ena, jer ponudeni materijal je djelimidno registrovan. obzirom da su drugi
ponutladi dostavili ponude koje su registrovane Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore
navedeni LOT.

f,-AI]KCIJA

Komisija je na osnovu svega navedenog izvriila procjenu-bodovanje odgovarajuiih ponuda te je na
osno!'u toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 01.07.2021. godire zakazalaB
aukciju za termin odrZavanja 05.07.2021. godine a za niZe navedene LOT-ove:

LOT 1 - Sistemi za reanimaciju
LOT 2 - Elektrode za saturaciju
LOT 3 - Maske i kanile nosne za kisik

E aukcijaje odrzana u zakazanom terminu i wemenu, teje po zawietku iste od strane Agencije za
javne nabavke elektronskim putem dostavljen Izvjeltaj o toku i zawietku E-aukcije (lJ prilogu
Izvj e5taj a).

lr;.fr,**qrt
6



Tabelarni prikaz r";zultatl e_aukciie za lot I
LOT I - Sistemi za reanimaciju

Napomena:

Redni

broj PONUEAE Podetna cijena u KM
bez PDV-a

Konadna cijena u
KM bez PDV-a

1 MEDI-FREYD.O.O. 49.500,0OKM 49.500,00KM
) GLOBEX D.O.O. r6.500,0oKM 16.500,0OI(M
3. DERBY TRADE D.O.O. 50.000,00KM 50.000,0oKM

Napomena:
Na zakazanoj aukciji niti jedan od ponudada nije udestvovao.

Konadna cijena ponudaia Ena d.o.o. nakon e aukcije se podudara sa cijenom kojuje dob a Komisija
nakon umanj ivanja j edinidne cijene.

Tabelarni prikaz rezultata e-aukcije za lot 3
LOT 3 - Maske i kanile nosne za kisik

Nakon provedene e-aukcije naipovoliniie ponude su:
Lot 1-RaucheMeiic
Lot 2- Ena d.o.o.
Lot 3- Globex d.o.o.

Komisija predlaZe da se okvimi
U 20 /202 I - dodjel i dobavljadima :

RAUCHE MEDICAL d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prl.lemuia-aZt";
- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS_a:
- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljania fakture

sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS_a

Redni

broj PONUDAd Podetna ciiena u KM
bez PDV-a

Konadna cijena u
KM bez PDV-a

1.

,.
INEL BH D.O.O, 70.000.0oKM 70.000,0oKM
RAUCIIE MEDICAL D.O.O. 21.700,0oKM 21.700,00KM

3. DERBY TRADE D.O-O. 34.950,0OKM 34.950.00KM

Na zakazanoj aukciji niti jedan od ponutlada nije udestvovao.

Tabclarni prikaz rezultata e-aukcije za lot 2
LOT 2 - Elektrode za saturaciju

Podetna cijena u KM
bez PDV-a

Konadna cijena u
KM bez PDV-a

DERBY TRADE D.O.O. 35.000,00KM

1 - Rauche Meiical d.o.o.

LOT I - Sislemi za reanimaciju wijednost bez PDV-a: 21.700,00KM
Ukupno bez PDV-a: 21.700,00KM

+ PDV: 3.689,0oKM
Ukupno sa PDV-om: 25.389,00KM

L,.r |)a.Wqw

Napomena:

Redni

broj PONUEAE

1. |,NA [r.u,(r. r00.000,0oKM 34.900,0OKM
2. 100.000,0OKM



- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od pri.lemaiaruaZUi
- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS_a;

Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture

GLOBEX d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od pn1"-aiurudZUq
- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS_a:
- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja facture

TIEKAPITULACI.IA

Nakon provedene e-aukcije, najpovoljnije ponude po lotovima su, kako slijedi:

Ostali etementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvimog sporazuma;
- okvimi sporazum se potpisuje na period od dvadeset tetiri mjeseca ili utrolka ukupnih sredstava
na koje se ovaj sporazum zaktjuiuje.

ENA d.o.o.

PRA\4\A POTJKA
svaki ponuda' koji jma legitiman interes za konkietafl ugovor o javnoj nabavci i koji smatn da je ugovomi organ u roku konkrctnogpostupka dodjcle ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi zakon o javnim nabavkama BiH (,,sluzbeni glasnik ;tH-, broj 39/14) i/iiipodzakonskih akata' ima pravo uloiiti zalbu ugovomoDr organu u roku od lo dana po pnjcmu odluke o izboru, shodno Clanu 99. i clanul0I. Zakona ojavnim nabavkanE BiH.

LOT 2 - Elektrode za saturaciju vrijednost bez PDV-a: 34.900.00KM
Ukupno bez PDV-a: 34.900,00KM

+ PDV: 5.933,00KM
Ukupno sa PDV-om: 40.833,00KM

LOT 3 - Maske i kanile nosnEa kisik vrijednost bez PDV-a: 16.500,00KM
Ukupno bez PDV-a: 16.500,0oKM

+ PDV: 2.805,00KM
Ukupno sa PDV-om: 19.305,00KM

Ponudad [Ikupan iznos

bez PDV-a
17%o PDY -a

flL-upan iznos

sa PDV-om

LOT 1 Rauche Medical d.o.o. 21.700,00 KM 3.689,00 KM 25.389.00 KM

LOT 2 Ena d.o.o. 34.900,00 KM 5.933,00 KM 40.833.00 KM

LOT 3 Globex d.o.o. 16.500,00 KM 2.805,00 KM 19.305.00 KM

UKUPNO: 73.100.00 KM 12.427,00KM 85.527,00 KM

k ^/2@dLwl


